Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO N° 051/2002
Em, 02 de abril de 2002.

ROBINSON JORGE ANTUNES,Vereador ao final firmado, no
uso de suas atribuições legais. Indica ao Exmo Sr. Valcir Ferreira, DD.
Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Espírito Santo, o que segue:

Que seja criada uma ouvidoria ou mesmo de um telefone tipo
"SOS - Cidadania", a fim de que a população possa fazer as suas denúncias,
críticas e sugestões, para que o dinheiro público seja aplicado com a maior
lisura e transparência possível.

Sala das Sessões, 02 de abril de 2002.

ROBINSON JORGE ANTUNES

Vereador

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 3536-1344 - Anchieta - ES